Pflanze des Jahres im Norden 2021 "Flammbine"
Teilnehmende Betriebe
sortiert von Nord nach Sid

Firma
Gartnerei Petersen

Gartnerei F. Tischler

Firma2
Kai Petersen

Pflanzen-Centrum Freienwill GmbH & Co. KG

Carstensen Blumen und Pflanzenwelt | Inh. Nino Carstensen

Gartenbau Ingo Reese
Gartenbau Achim Schnack
Blumen Rumpf

Gartnerei Biernd GbR

Gartenbau Hans-Joachim Markmann

Gértnerei Moller

Buchwald Pflanzencenter
Blumen- und Pflanzenmarkt
Gértnerei Norbert Schmuck
Blumen Bade GbR
Gértnerei Bronstert
Gartenbau Lars Kotzam
Gértnerei Eberlein
Gértnerei Sylvester

Griine Kugel
Dequin-Remter

Blumenhof Pein

Gartenbau Claus Rohse und Séhne

Baumschulen Peter Riechers
Jenkel - Wilstedter Gartenbau
Gértnerei Jentsch

J. Andresen Gartencenter
Landgértnerei Beier
Gértnerei von Foller
Gértnerei Karl Lohff

Gartnerei Guido Aeschlimann

Olaf Rumpf e.K.
Inh. Axel Biernd

Dr. Hans Hermann Buchwald

Erich Rahlf & S6hne oHG

Wolfgang und Ursula Bade

Jan Bronstert

Inh. Joérg Sylvester
Inh. Tina Michels

www.pflanze-des-jahres-im-norden.de

Stralle
Husumer Str. 43

Schmidsberg 8
Eckernforder Landstrale 14a
KirchhofstraBRe 27
Neumuhlener Weg 20
Itzehoer Str. 23
Projensdorfer Str. 150
Bormsdorf 22
Ruhwinklerstrae 10
Wakendorfer Str. 69-71
Révkampallee 39
Sandendredder 13
Gotzberger StralBe 65
Hamburger Str. 55
Mittelweg 17-19
Gértnersiedlung 8
Segeberger Chaussee 2

Am Wege nach Stipsdorf 21
Hauptstr. 43

Blumen Floristik Verkaufsgartn Gartnerstr. 6

Dockenhudener Chaussee 96

Klaus-Reimer u. Matthias Rohg Stahfast 2

Héhenkamp 2

Inh. Nina Schmidt u. Nils JenkiHenstedter Weg 33

Inh. Kai Jentsch
und Pflanzenhandel KG
Inh. Olaf Beier

Inh. Andreas Lohff

Hamburger Strafle 33
Langenhorst 4

Sieker Berg 13

Am Poggensee la
Friedhofsallee 57

An der Gartnerei 1

PLZ

24837
24395
24991
25917
24802
24589
24106
24211
24601
24211
23714
23684
24558
24558
25479
24610
24626
23795
25335
25364
25469
25591
22145
22889
22941
22941
22962
23843
23554
23627

Ort

Schleswig

Gelting

Freienwill

Leck

Emkendorf
Nortorf

Kiel

Postfeld
Ruhwinkel-Schénboken
Preetz

Malente - Krummsee
Schursdorf
Henstedt-Ulzburg
Henstedt-Ulzburg
Ellerau

Gonnebek
Kleinkummerfeld
Bad Segeberg
Bokholt-Hanredder
Westerhorn
Halstenbek
Ottenbuttel

Braak

Tangstedt
Bargteheide
Bargteheide

Siek

Bad Oldesloe
Libeck

GroR3 Gronau

Landkreis
Schleswig-Flensburg
Schleswig-Flensburg
Schleswig-Flensburg
Nordfriesland
Rendsburg-Eckernférde
Rendsburg-Eckernforde
Kiel

Plon

Plon

Plon

Ostholstein
Ostholstein
Segeberg

Segeberg

Segeberg

Segeberg

Segeberg

Segeberg

Pinneberg

Pinneberg

Pinneberg

Steinburg

Stormarn

Stormarn

Stormarn

Stormarn

Stormarn

Stormarn

Libeck

Herzogtum Lauenburg

Wirtschaftsverband Gartenbau Norddeutschland e.V.

Telefon
04621 259 72
04643 18288
04602 967030
04662 2652
04330 264
04392 917320
0431 308 55
04302 456
04323 96666
04342-8 21 99
04523 4598
04524 7067-20
04193 1265
04193 2528
04106 72561
04323 2608
04393 1702
04551-38 44
04123 921125
04127 422
04101 48657
04893 218
040 6759500
04109 25270
04532 22942
04532 1824
04107 9633
04531 3914
0451 491651
04509 799919

Geschaftsstelle Hamburg

Brennerhof 121 22113 Hamburg

Webseite

www.gaertnerei-petersen.de

www.blumen-gelting.de

www.pflanzen-centrum-Freienwill.de

www.blumen-pflanzenwelt-carstensen.de

www.gaertnerei-biernd.de

www.gaertnerei-moeller.de
www.buchwald-pflanzencenter.de
www.erich-rahlf.de
www.gaertnerei-schmuck.de
www.blumen-bade.de
www.gaertnerei-bronstert.de
www.gaertnerei-kotzam.de
www.eberlein.sh
www.gaertnerei-sylvester.de
www.gruene-kugel.de
www.dequin-remter.de
www.blumenhof-pein.de
www.rohse-bhg.com
www.baumschulen-riechers.de
www.gaertnerei-jenkel.de
www.blumen-jentsch.de
www.baumschule-andresen.de
www.landgaertnerei-beier.de
www.von-foller.de
www.gaertnerei-lohff.de

www.gaertnerei-aeschlimann.de



	Sortiert n Landkreis

