Firma	Firma2	Straße	PLZ	Ort	Landkreis	Telefon	Webseite
Gärtnerei Petersen	Kai Petersen	Husumer Str. 43	24837	Schleswig	Schleswig-Flensburg	04621 259 72	www.gaertnerei-petersen.de
Gärtnerei F. Tischler		Schmidsberg 8	24395	Gelting	Schleswig-Flensburg	04643 18288	www.blumen-gelting.de
Pflanzen-Centrum Freienwill GmbH &	Co. KG	Eckernförder Landstraße 14a	24991	Freienwill	Schleswig-Flensburg	04602 967030	www.pflanzen-centrum-Freienwill.de
Carstensen Blumen und Pflanzenwelt	Inh. Nino Carstensen	Kirchhofstraße 27	25917	Leck	Nordfriesland	04662 2652	www.blumen-pflanzenwelt-carstensen.de
Gartenbau Ingo Reese		Neumühlener Weg 20	24802	Emkendorf	Rendsburg-Eckernförde	04330 264	
Gartenbau Achim Schnack		Itzehoer Str. 23	24589	Nortorf	Rendsburg-Eckernförde	04392 917320	
Blumen Rumpf	Olaf Rumpf e.K.	Projensdorfer Str. 150	24106	Kiel	Kiel	0431 308 55	
Gärtnerei Biernd GbR	Inh. Axel Biernd	Bormsdorf 22	24211	Postfeld	Plön	04302 456	www.gaertnerei-biernd.de
Gartenbau Hans-Joachim Markmann		Ruhwinklerstraße 10	24601	Ruhwinkel-Schönböken	Plön	04323 96666	
Gärtnerei Möller		Wakendorfer Str. 69-71	24211	Preetz	Plön	04342-8 21 99	www.gaertnerei-moeller.de
Buchwald Pflanzencenter	Dr. Hans Hermann Buchwald	Rövkampallee 39	23714	Malente - Krummsee	Ostholstein	04523 4598	www.buchwald-pflanzencenter.de
Blumen- und Pflanzenmarkt	Erich Rahlf & Söhne oHG	Sandendredder 13	23684	Schürsdorf	Ostholstein	04524 7067-20	www.erich-rahlf.de
Gärtnerei Norbert Schmuck		Götzberger Straße 65	24558	Henstedt-Ulzburg	Segeberg	04193 1265	www.gaertnerei-schmuck.de
Blumen Bade GbR	Wolfgang und Ursula Bade	Hamburger Str. 55	24558	Henstedt-Ulzburg	Segeberg	04193 2528	www.blumen-bade.de
Gärtnerei Bronstert	Jan Bronstert	Mittelweg 17-19	25479	Ellerau	Segeberg	04106 72561	www.gaertnerei-bronstert.de
Gartenbau Lars Kotzam		Gärtnersiedlung 8	24610	Gönnebek	Segeberg	04323 2608	www.gaertnerei-kotzam.de
Gärtnerei Eberlein		Segeberger Chaussee 2	24626	Kleinkummerfeld	Segeberg	04393 1702	www.eberlein.sh
Gärtnerei Sylvester	Inh. Jörg Sylvester	Am Wege nach Stipsdorf 21	23795	Bad Segeberg	Segeberg	04551-38 44	www.gaertnerei-sylvester.de
Grüne Kugel	Inh. Tina Michels	Hauptstr. 43	25335	Bokholt-Hanredder	Pinneberg	04123 921125	www.gruene-kugel.de
Dequin-Remter	Blumen Floristik Verkaufsgärtr	Gärtnerstr. 6	25364	Westerhorn	Pinneberg	04127 422	www.dequin-remter.de
Blumenhof Pein		Dockenhudener Chaussee 96	25469	Halstenbek	Pinneberg	04101 48657	www.blumenhof-pein.de
Gartenbau Claus Rohse und Söhne	Klaus-Reimer u. Matthias Roh	Stahfast 2	25591	Ottenbüttel	Steinburg	04893 218	www.rohse-bhg.com
Baumschulen Peter Riechers		Höhenkamp 2	22145	Braak	Stormarn	040 6759500	www.baumschulen-riechers.de
Jenkel - Wilstedter Gartenbau	Inh. Nina Schmidt u. Nils Jenk	Henstedter Weg 33	22889	Tangstedt	Stormarn	04109 25270	www.gaertnerei-jenkel.de
Gärtnerei Jentsch	Inh. Kai Jentsch	Hamburger Straße 33	22941	Bargteheide	Stormarn	04532 22942	www.blumen-jentsch.de
J. Andresen Gartencenter	und Pflanzenhandel KG	Langenhorst 4	22941	Bargteheide	Stormarn	04532 1824	www.baumschule-andresen.de
Landgärtnerei Beier	Inh. Olaf Beier	Sieker Berg 13	22962	Siek	Stormarn	04107 9633	www.landgaertnerei-beier.de
Gärtnerei von Foller		Am Poggensee 1a	23843	Bad Oldesloe	Stormarn	04531 3914	www.von-foller.de
Gärtnerei Karl Lohff	Inh. Andreas Lohff	Friedhofsallee 57	23554	Lübeck	Lübeck	0451 491651	www.gaertnerei-lohff.de
Gärtnerei Guido Aeschlimann		An der Gärtnerei 1	23627	Groß Grönau	Herzogtum Lauenburg	04509 799919	www.gaertnerei-aeschlimann.de